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Anotace

Pro podniky, zabývající se pohostinskou činností a sídlící na vesnicích či

menších městech je náročné udržet si v dnešní době své místo na trhu. Takovým

podnikům čím dál více konkurují pohostinská zařízení z větších měst. Tato práce si

bere za cíl vybrat jeden takový podnik, provést analýzu jeho podnikání a navrhnout

postupy a metody, které by mu pomohli k zvýšení konkurenceschopnosti.

V práci je nejprve provedena teoretická rešerše, zabývající se primárně

podnikáním a marketingem s důrazem na marketingovou strategii. Tyto znalosti

jsou dále uplatněny v praktické části, jejímž cílem je vytvořit sadu doporučení, která

povedou ke splnění vytyčeného cíle – zlepšit postavení podniku na trhu. Poslední

částí práce je shrnutí výsledků, které tvoří sada doporučení a návrhů tvořící

vytyčený cíl práce. Mezi nejzásadnější doporučení patří zvýšení aktivity

na sociálních sítí a využití jejich schopnosti oslovit výrazně větší skupinu

potenciálních zákazníků, vylepšení procesů příjmu a výdeje objednávek či například

změna přístupu k dodavatelům, vzhledem k jejich častým výpadkům při dodávkách

zboží. V rámci analýzy podniku bylo dále identifikováno několik velice obtížně

řešitelných problémů, mezi které patří například vztahy s místními obyvateli či

externí faktory jako jsou například vládní omezení z důvodu nedávné pandemie viru

SARS COV–2.
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Annotation

Title: Characteristics of a company and its marketing strategy

For companies entrepreneuring in hospitality which are doing their business

in small towns is very complicated to hold their place on market. These firms face

growing competition from bigger towns. This thesis's goal is to choose one company,

do analysis of their business and create set of recommendations and suggestions to

increase its competitiveness level.

First part deals with theoretical study primarily focused on business and

marketing with emphasis on marketing strategies. This knowledge is then applied

in practical part which targets on creating set of recommendations and suggestions

which leads to accomplishment of set up goals – improve its stand on market.

Last part of work is summary of results which consists of aforementioned

recommendations and suggestions. Among most important of these are increased

activity on social networks and use their ability to address significantly larger group

of potential customers, increase efficiency in processing of orders and change

approach to suppliers given the outages in supplying goods.

During tha analysis of company were identified few very hardly solvable

problems including relationships with local inhabitants or external factors like for

example governement restrictions due to recent SARS COV–2 outbreak.
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1 Úvod

Pro malé podniky se sídlem mimo velkoměsta zabývající se pohostinskou

činností nebo stánkovým prodejem je velice náročné udržet si patřičné místo

na trhu. V dnešní době dominují řetězové společnosti a stát svými nařízeními k růstu

menších firem také nepřispívá. Navíc jsou lidé pohodlnější a pomocí nejnovějších

technologií jsou v kontaktu s ostatními a nemají tak vysokou potřebu scházet se

za kulturním vyžitím. Také se potýkáme s faktem, kdy jsou automobily

samozřejmostí skoro v každé domácnosti a tím i více dostupné pro mladší generace.

Ty pak preferují dojíždět za zábavou do větších měst. Tento trend má za následek

ztrátu velké části potencionálních zákazníků. Veškerá výše zmíněná fakta způsobují

tlaky na malé firmy, na kterých záleží, jaký postoj k dané problematice zaujmou.

Pro zlepšení situace je vhodné mít adekvátně navrženou marketingovou strategii.

Marketing v dnešní době je velmi rozšířen ve všech odvětvích a jedná

se o rozsáhlou problematiku důležitou pro každého menšího podnikatele. Přesto

malé podniky nebo tzv. mikrofirmy považují marketing za zbytečnost a ignorují fakt,

že může být prostředníkem k dosažení úspěchu. Mnohdy tvoří největší potíže

nedostatek zaměstnanců a finančních prostředků na propagaci a reklamu. Je tedy

patrné, že toto téma si od menších podniků vyžaduje velkou pozornost. Z toho

důvodu se v této práci budeme zabývat navržením marketingové strategie, která

bude následně implementována do vybraného podniku.

Záměrem této práce je provést analýzu současného stavu podniku. Na jejím

základě budou stanoveny cíle, s jejichž pomocí pak vytvoříme vhodnou

marketingovou strategii vedoucí ke zlepšení jeho současného stavu. Zaměříme

se převážně na využití finančně dostupných nástrojů pro menší podniky.

Předpokládaným vyústěním je několik návrhů pro vybranou firmu, které jsou

klíčové pro získání nových zákazníků.

Práce je členěna následovně. První oddíl tvoří teoretická část, která je

zpracována pomocí doporučené literatury, jež se zaměřuje na právní formy

podnikání a samotný marketing. Následuje praktická část, která je rozdělena do tří

kapitol. V první kapitole je uvedena charakteristika podniku. Tématem druhé
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kapitoly je marketingová strategie. Nejdříve vytvoříme analýzy vnějšího

makroprostředí a mikroprostředí podniku pomocí metody PESTEL a Posterův

model pěti sil. Nedílnou součástí je také SWOT analýza. Na základě zmíněných

analýz jsou zpracovány návrhy k marketingové strategii.
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2 Metodika zpracování

Pro zpracování této práce budeme čerpat nejen z odborné literatury, ale také

z internetových stránek, na kterých jsou uveřejněny zákony a statistické údaje.

Cenným zdrojem bude také autorka práce, která je zároveň provozovatelkou

podniku.

První část práce bude obsahovat teoretické poznatky, které se budou

vztahovat převážně k tématům s následným využitím v dalších částech práce.

Druhá část práce bude praktická, rozdělená na jednotlivé podkapitoly

a oddíly. Nejprve bude představena firma pomocí popisující metody. V druhém

oddíle představíme cíle podniku. Následně bude využito několika typů analýz.

Jedním z nich je analýza vnějšího mikroprostředí, vytvořená pomocí Posterova

modelu pěti sil. Další analýza se bude zabývat vnějším makroprostředím, kde

využijeme metodiku PESTEL. V neposlední řadě bude provedena SWOT analýza.

Na základě provedených analýz budou předloženy návrhy marketingové strategie,

jejíž součástí bude komunikační mix a marketingový mix obohacený o další návrhy.

Důležitou součástí bude závěrečná část práce, obsahující shrnutí návrhu

ke zlepšení marketingové strategie a další doporučení.
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Teoretická část

3 Podnikání a základní pojmy

Na začátku práce je nutné vymezit klíčové pojmy související s podnikáním.

Mezi základní patří termíny podnikáni a podnikatel. Občanským zákonem

č. 89/2012 Sb., je definován podnikatel následovně: „... kdo samostatně vykonává

na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným

způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je považován

se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“

Na základě výše zmíněno zákona považujeme osobu za podnikatele, pokud

splní několik podmínek. Musí jednat osobně a vykonávat vybranou aktivitu

s vlastními finančními prostředky s cílem získat zisk, přičemž přijímá riziko

ztráty. Dané aktivitě se bude věnovat dlouhodobě nebo pravidelně.

Mezi podnikatele tedy nepatří osoby, které vykonávají určitou činnost příležitostně.

Například, pokud se osoba rozhodne zapůjčit nářadí svému sousedovi za určitý

finanční obnos, nestává se podnikatelem. Náš vybraný podnik spadá mezi sezónní

podniky, neboť je v provozu pravidelně v období od června do srpna. Vzhledem

k této skutečnosti můžeme hovořit o soustavné činnosti.

Z toho vyplývá, že prováděnou aktivitu vykonává podnikatel a že je

považována za podnikání pokud:

- je práce vykonávána samostatně a soustavně,

- na vlastní účet a odpovědnost,

- živnostenským nebo obdobným způsobem výkonu činnosti,

- za účelem dosažení zisku.

Dále je nutné zdůraznit, že je zapotřebí podnikat neustále, nestačí pouze

podnik založit. Úspěch firmy závisí ve značné míře na iniciativě, nápaditosti

a uchopení příležitosti podnikatele (Srpová, a další, 2010).

Jedním z příkladů dobře vedené firmy je Amazon.com, Inc., která neustále

vylepšuje svoji pozici na trhu. Firma začínala prodejem knih na e-shopu. Již

na počátku se majiteli podařilo vytvořit největší a nejnavštěvovanější e-shop, ale to
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není hlavním důvodem, proč je firma dodnes tak známá. Postoj podnikatele, který

stále zlepšuje firmu a pomocí své iniciativy vymýšlí nové strategie vede k pravému

úspěchu (Kapoun, 2009). Z názorného příkladu můžeme vidět, jak je podstatné mít


[…]


- Pro zlepšení výdeje objednávek navrhujeme určování čísel pro každou

objednávku, ať už pomocí EET kasy nebo šatnového bloku. Číslo hotové

objednávky bude oznámeno pomocí mikrofonu. V praxi by to fungovalo

následovně, zákazník po provedení objednávky dostane číslo a

na objednávku nebude muset čekat ve frontě, ale v pohodlí u stolu.

- Problém nízké prodejnosti cibulových kroužků a chybějících produktů

v sortimentu jsme se rozhodli vyřešit jejich vyřazením z nabídky a volné

skladovací prostory využít pro zařazení požadovaného sortimentu, kterým

jsou nanuky pro alergiky.

- Z analýzy vyplynula řada problémů s propagací podniku na sociálních sítích.

Proto jsme se rozhodli k následujícím krokům. Prvně si podnik založí účet

na platformě Instagram, kde bude stánek propagován. Již měsíc

před zahájením sezóny podnik bude na obou sociálních sítích (Facebook,

Instagram) aktivní. Doporučujeme přidávat více příspěvků a propagovat

pořádané události. Taktéž se bude zaobírat více soutěžemi na sociálních sítí.

Jednou z nich je navrhovaná "losovací soutěž", kdy účastníci, kteří označí

stránku nebo příspěvek jako "To se mi líbí", popřípadě sdílejí událost, budou

losováni a výherce obdrží výhru, která závisí na konkrétní pořádané akci. Při

sportovních událostech se bude jednat o startovné zdarma a při jiné akci

obdrží poukaz na vybrané produkty.

- Dále navrhujeme uspořádání sportovně zábavní akce sumo souboje

v zorbing koulích. K této události doporučujeme vytvoření kampaně " Přiveď

svého protivníka!". Potencionální zájemce tímto chceme motivovat k šíření
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informací ohledně události, a odměnou bude zvýhodněné startovné, které

bude sníženo o 50 %. Věříme, že tímto způsobem může podnik navíc získat i

dobré reference na zákazníků.

Návrhy k uchopení příležitostí vyplívající ze SWOT analýzy.

- Rádi bychom navrhly využití příležitosti, kterou poskytuje pivovarský

dodavatel. Proto doporučujeme podat žádost o výčepní zařízení, které

disponuje čtyřmi pípami. Podnik by mohl využít tzv. akční pípu, k rozšíření

sortimentu, kdy během týdne nabídne točené nealkoholické pivo a o víkendu

pivní speciál.

- Dále se vyskytla příležitost hostování méně známých hudebních interpretů.

Proto je naším návrhem aktivní vyhledávání právě takových kapel a pořádání

hudebních akcí.

Využití těchto návrhů by mohla být optimální cesta pro podnik. Zajisté by

se zlepšili poskytnuté služby a v určité míře mohou otevřít dveře k novým

zákazníkům.
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9 Závěr

Cílem této práce bylo analyzovat vybraný podnik a navrhnout sadu

doporučení, které by vybranému podniku přinesly větší zisk a kvalitnější řízení,

za pomoci vybraných marketingových nástrojů. Využité analýzy byly cenným

nástrojem pro zmapování nedostatků firmy. Během práce jsme pomocí nich získali

cenné informace zachycující nedostatky, výhody, hrozby, příležitosti a faktory, které

podnik ovlivňují. Výsledkem práce je představení několika návrhů, které mohou být

vodítkem ke zlepšení současného stavu a zároveň splňují nastavené cíle práce.

První část práce popisuje teoretické znalosti, termíny a metody, které jsou

využity v praktické části a poskytuje čtenáři všechny důležité informace pro uvedení

do dané problematiky. Nejprve bylo vymezeno podnikání a jeho základní

charakteristiky, upřesněny rozdíly mezi jeho jednotlivými druhy a uvedeny důvody,

které vedou občany k této formě obživy.

Následně byl popsán marketing, kde byla vyzdvihnuta jeho důležitost a

podstata. Součástí této kapitoly byl i strategický marketing, který určil postupy

k navržení vhodné marketingové strategie. Konkrétně přinesl znalosti ohledně

analýz vnitřního a vnějšího prostředí makroprostředí i mikroprostředí a SWOT

analýzy, který tvořili základ pro naši práci.

Při analýze podniku bylo nalezeno několik obtížně řešitelných problémů.

Jedná se o situace, u nichž nelze naplánovat přesný postupy vedoucí k východisku.

Jednou z nich je zmíněná problematika s návštěvníky, kteří se domáhají pronájmu

celého sportovního areálu nebo pro jiné návrhy, které jsou pro podnik finančně

nezajímavé. Mezi další patří požadování privilegií od místních obyvatel. V tomto

případě jsme došli k závěru, poskytující pouze doporučení vedoucí ke snaze

vyvarování se konfliktu se zákazníky a snaze najít kompromis. K získání

plnohodnotného návrhu poskytujícího vhodné řešení, může pomoci psychologická

věda, které se zaobírá těmito problémy.

Dalším doporučením, které z práce vyplývá je věnovat pozornost okolním

událostem a podřizovat tomu plánované akce. Tímto způsobem je možné zamezit

případné ztráty ať peněžních nebo příznivců podniku. Dále je doporučeno
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provádění vizuální kontroly vody, v krajních případech je nutné okamžité urgování

obce.

V neposlední řadě jsme během práce narazili na problematiku mimořádného

opatření z důvodu SARS COV-2. Jedná se o záležitost, kterou podnik není schopen

ovlivnit a je zapotřebí řídit se aktuálními nařízeními, která mohou přinést omezení

provozu či jiné komplikace.

V závěru je nutné zmínit, že veškeré poskytnuté návrhy k dosažení cíle práce

budou účinné pouze v případě dostačujících slunných dnů a hezkého počasí. Jakmile

by se hrozba nepřejícího počasí uskutečnila nebylo by možné sportovní areál

plnohodnotně provozovat.
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