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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ × ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☐ × ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ ☐ × ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☐ × ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☐ ☐ × ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☐ × ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Anti-plagiátorským systém v případě posouzení uvedené práce vykázal 1 % shodu. Se znalostí
detailů o podobnostech v textu, lze konstatovat, že práce je v těchto detailech řádně opatřena
citacemi a odpovídá proto běžným postupům publikační činnosti, citační etiky a není v rozporu
s pravidly pro zpracování vysokoškolských kvalifikačních prací.

Dílčí připomínky a náměty:

Teoretická část práce je značně zjednodušená, navíc postrádá jasnější provázanost na praktickou
část, a především absentuje jakýkoliv vlastní přínos studentky.

Praktická část vykazuje známky sledování standardního návodu pro analýzu, přičemž se studentka
nezamýšlí nad důležitostí jednotlivých zkoumaných faktorů prostředí a neřeší dostatečně ty, které
mají na plánované podnikání větší vliv, jako například zaměstnanci, organizační fungování a vlastní

produkt. Rozhodně jím nebude točené pivo Staropramen, jak studentka uvádí. Portfolio produktů je
v práci řešeno nevhodně.
Ve zbytku lze praktické aplikaci vytknout nízkou přehlednost a názornost. Absentuje rovněž hlubší
ekonomický rozbor plánovaného fungování. Za zmínku stojí i nedostatky ve formální podobě textu,
včetně pravopisných chyb.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Zpracovaná práce ve své teoretické části je dost neuspořádaná. Studentka teoretická východiska
spíše skládá k sobě, než aby je vyložila jako ucelený odborný text. Teorie je zpracována na samotné
hranici akceptovatelnosti.
Praktická aplikace se věnuje strategii podniku podnikajícího na základě živnosti fyzické osoby.
Autorka ve své podstatě ani nechápe, co je produktem její firmy a řeší tak jen produkt, který
prodává, nikoliv vlastní činnost. V dalších částech práce ale opět pracuje s podnikatelským
prostředím firmy, čímž svůj nedostatek částečně napravila. Jistým paradoxem úvah studentky je, že
daleko větší pozornost věnuje faktorům, které na podnik mají omezený vliv a méně pak faktorům
naopak na podnik přímo působící.
Na základě poznatků studentka zpracovává vlastní doporučení pro komunikační mix firmy.
Studentka v závěrech prokázala naplnění cíle práce, adekvátně kvalitě zpracované analýzy.

Otázky k obhajobě:

1. Jakých ročních tržeb musí firma při svém podnikání dosáhnout, aby udržela své podnikání a
zároveň mohla realizovat i navrhovaná opatření?

2. Co bude podle Vašeho návrhu nejdůležitějším zdrojem finančních prostředků pro zajištění chodu
firmy?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: E

V Hradci Králové, dne 3. května 2020

podpis